
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

INFORMATICA E MATEMATICA - 34° ciclo Dottori ANDRESINI e IOVINE 

 

 

 

 

Decreto n. 536 

 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO il D.M. n. 226 dell’14.12.2021 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 1 1 5 4  d e l  

1 9 . 0 4 . 2 0 1 8 ;  

 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ 

composta da tre membri effettivi e tre supplenti scelti 

tra professori di prima e seconda fascia e ricercatori 

afferenti ai settori scientifico disciplinari cui si 

riferisce il corso, appartenenti anche ad Università 

straniere. La Commissione può essere integrata da non più 

di due esperti appartenenti a strutture di ricerca 

pubbliche o private, anche straniere”; 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 VISTO        

 

 

 

 

 

 

 VISTA 

 che il Collegio dei Docenti nella riunione del 19.10.2021   

(nota prot. n. 135782 del 25.10.202) ha comunicato che la 

dottoressa GIUSEPPINA ANDRESINI è in possesso dei requisiti 

per l’ottenimento del titolo aggiuntivo del Doctor 

Europaeus; 

 

il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato 

di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA del 27.01.2022 (Prot. 

n.26255 del 07.02.2022), con il quale il predetto Collegio 

ha indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per 

il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca - 34°ciclo 

da parte dei dottori: GIUSEPPINA ANDRESINI e ANDREA IOVINE; 

 

la nota mail del 11.02.2022 con la quale il Coordinatore del 

corso de quo ha comunicato che l’esame finale si terrà il 

giorno 03.03.2022 in modalità telematica; 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

INFORMATICA E MATEMATICA - 34° ciclo Dottori ANDRESINI e IOVINE 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA, 

con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

- Dipartimento di Informatica, secondo la proposta del Collegio dei 

Docenti, risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D.    Dipartimento Università 

ELIO MASCIARI PA  ING-INF/05 

Dipartimento di 

Ingegneria 

elettrica e 

delle Tecnologie 

dell'Infor

mazione. 

Università degli 

Studi di 

Napoli Federico 

II 

LAURA GENGA 
ASSISTANT 

PROFESSOR 

 

 

Dept. of 

Industrial 

Engineering 

and Innovation 

Sciences. 

Eindhoven 

University of 

Technology 

GIOVANNI STILO PA  

 

INF/01 

Dip. di 

Ingegneria e 

scienze 

dell'informazio

ne e 

matematica. 

Università degli 

Studi dell’ 

Aquila. 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

MARKO TKALCIC 
ASSOCIATE 

PROFESSOR 

 

 

Faculty of 

Mathematics, 

Natural 

Sciences and 

Information 

Technologies. 

University 

of 

Primorska. 

PAOLO CERAVOLO PA 

 

INF/01 Dipartimento di 

Informatica. 

Università 

degli Studi di 

Milano. 

FABIO GASPARETT RTD B  

 

ING-INF/05 
Dipartimento 

di 

Ingegneria. 

Università 

degli Studi 

Roma Tre 

 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Ricercatore.  

 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in 

INFORMATICA E MATEMATICA - 34° ciclo Dottori ANDRESINI e IOVINE 

 

 

 

Art.4 – Le attività della Commissione si svolgeranno in modalità online 

con l’utilizzo della piattaforma Teams, stante l’attuale situazione 

pandemica.   

 

Bari, 16.02.2022 

 
LA PRORETTRICE 

Prof.ssa Anna Maria Candela   


